
ประกาศโรงพยาบาลแม่ลาว
เร่ือง รับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราวเงินบำรุง {รายเดือน) 

ตำแหน่ง นักจิตวิทยาคลินิก

ด้วย โรงพยาบาลแม่ลาว ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อบรรจุแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นลูกจ้าง 

ชั่วคราวเงินบำรุง (รายเดือน) ตำแหน่ง นักจิตวิทยาคลินิก จำนวน ๑ อัตรา

ดังนั้น อาศัยอำนาจตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไข การจ่ายเงินบำรุงเพื่อเป็นค่าจ้างลูกจ้าง 

ชั่วคราวหรือลูกจ้างรายคาบของหน่วยบริการในสังกัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ.๒๕๔๕ จึงประกาศรับสมัคร 

คัดเลือกรายละเอียด ดังนี้

๑. ตำแหน่งท่ีบรรจุ
๑.๑ นักจิตวิทยาคลินิก อัตราค่าจ้าง เดือนละ ๑๒,๓๕๐.- บาท

๑.๒ ปฏิบัติงานประจำ กลุ่มงานจิตเวชและยาเสพติด โรงพยาบาลแม่ลาว

๒, คุณลมบัติท่ัวไป
๒.๑ มีคุณสมบัติตามมาตรา ๓๖ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 

พ.ศ.๒๕๕๑ โดยอนุโลม

๒.๒ ไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ ดังนี้ 

(๑) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 

(๒) โรคเท้าข้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

(๓) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 

(๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง

(๕) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นซัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรค 

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่

๒.๓ มีอายุไม่ตากว่า ๑๘ บี บริบูรณ์ (นับถึงวันบีดรับสมัคร)

๒.๔ มีประสบการณ์ในการทำงานจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

๒.๕ มีภูมิลำเนาอยู่ในประเทศไทย

๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

๓.๑ ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดวิชาหน่ึง 
ทางจิตวิทยาคลินิก และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาจิตวิทยาคลินิก 

๓.๒ ได้รับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาใดวิฃาหน่ึง 
ทางจิตวิทยาคลินิก และได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบโรคศิลปะสาขาจิตวิทยาคลินิก



๔. ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ
ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการตรวจ การวินิจฉัย การบำบัด รักษา ฟืนฟูสมรรถภาพ ความ 

ผิดปกติทางจิตของคนผู้มีปิญหาทางสุขภาพจิต และจิตเวช อันเนื่องจากภาวะทางจิตใจ บุคลิกภาพ ระดับเชาวน์ 

ปีญญา อารมณ์ พฤติกรรม การปรับตัว ความเครียดหรือพยาธิสภาพทางสมอง ด้วยการใช้เครื่องมือหรืออุปกรณ์ 

ทดสอบทางจิตวิทยาคลินิก ที่รัฐมนตรีประกาศใช้เปีนเครื่องมือหรืออุปกรณ์ทางจิตวิทยาคลินิก รวมทั้งมืลักษณะ 

การปฏิบัติงานทางวิชาการ การวิจัย การส่งเสริม ป้องกัน การนิเทศงาน และแกอบรมวิชาจิตวิทยาคลินิก เพื่อ 

พัฒนาผู้ปฏิบัติงานด้านจิตวิทยาคลินิกในหน่วยงานจิตเวช และหน่วยงานอื่น และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวช้อง 

หน้าท่ีความรับผิดชอบหลัก
ปฏิบ ัต ิงานในฐานะผู้ปฏ ิบ ัต ิงานท ี่ต ้องใช ้ความรู้ ความสามารถทางวิชาการในการ 

ปฏิบัติงานด้านจิตวิทยา ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังน้ี 
๑. ด้านปฏิบัตการ
๑.๑ ประเม ิน วิเคราะห์ ตรวจวินิจฉัย ด้วนเครื่องมือทดสอบทางจิตวิทยาคลินิกตาม 

มาตรฐานวิชาชีพจิตวิทยาคลินิก กับกลุ่มเป้าหมาย เพื่อค้นหา อธิบาย ทำนายแนวโน้มความผิดปกติทางจิต พยาธิ 

สภาพทางสมอง พฤติกรรม อารมณ์ ความคิด พัฒนาการ ศักยภาพ บุคลิกภาพ เชาวน์ปัญญา กลไกที่มาหรือ 

สาเหตุของปัญหาสุขภาพจิตและสารเสพติด ความผิดปกติทางจิตใจ การกระทำผิดกฎหมายหรือกรณีที่เกี่ยวช้อง 

กับทางกฎหมาย การเจ็บป่วยทางจิตเวชในระดับที่ไม่ซับซ้อน

๑.๒ ให้การปรึกษา จิตบำบัด พฤติกรรมบำบัด การบำบัดทางจิตวิทยา การฟืนฟู

สมรรถภาพทางจิตใจ สังคม อารมณ์ สติปัญญา ตามาตรฐานวิชาชีพจิตวิทยาคลินิก ในระดับที่ไม่ซับซ้อน เพื่อให้ 

กลุ่มเปัาหมายเข้าใจ ยอมรับปัญหาของตนเอง ปรับเปลี่ยน อารมณ์ ความคิด พฤติกรรม วิธีการปรับตัว หรือ 

แก้ปัญหา บุคลิกภาพที่บกพร่องให้เหมาะสม และใช้ศักยภาพของตนเองได้

๑.๓ ส่งเสริม ป้องกัน เฝ็าระวัง แกไขปัญหาพฤติกรรม สุขภาพจิต หรือสมรรถภาพทาง 

จิตใจของกลุ่มเป้าหมาย โดยการวิเคราะห์ วางแผน ดำเนินการ ด้วยเครื่องมือ และกระบวนการทางจิตวิทยาคลินิก 

เพื่อพัฒนาศักยภาพในการดำเนินชีวิตได้เหมาะสมยิ่งขึ้น ป้องกันการกสับมาป่วยซํ้า หรือกระทำผิดซํ้า

๑.๔ รวบรวม ศึกษาข้อมูลงานวิจัยด้านจิตวิทยาคลินิก และวิชาการอื่น  ๆ ที่เกี่ยวช้อง 

เพื่อให้เกิดประโยชน์ต่อการพัฒนาองค์ความรู้ หรือนวัตกรรมด้านจิตวิทยาคลินิก

๑.๕ สรุปสถ ิต ิ รายงานผลการปฏ ิบ ัต ิงานทางจ ิตว ิทยา เสนอผู้บ ังค ับบัญชา เพื่อ 

ประกอบการวางแผนพัฒนาการปฏิบัติงาน

๒. ด้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดขอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงานหรือ 

โครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเปีนไปตามเป้าหมายและผลสัมฤฑธึ๋ตามที่กำหนด

๓. ด้านการประสานงาน
๓.๑ ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้ 

เกิดความร่วมมือและผลสัมฤฑธิ้ตามที่กำหนด
๓.๒ ชีแ้จงและให้รายละเอ ียดเก ี่ยวก ับข ้อมูล ข ้อเท ็จจริงแก่บ ุคคลหรือหน่วยงาน ท่ี 

เก่ียวช้อง เพื่อสร้างความเข้าสใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
๔. ด้านการบริการ
๔.๑ เผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ความรู้วิชาการจิตวิทยา หรือวิชาการที่เกี่ยวช้อง เพื่อให้ 

กลุ่มเป้าหมายมืความรู้ ความเช้าใจ ปรับใช้ในการดำเนินชีวิต

-b-



-๓-

๔.๒ ถ่ายทอด ผึเกอบรม องค์ความรู้ เทคโนโลยีด้านจิตวิทยา จัดทำแผนการแกอบรม 

เพื่อพัฒนาความรู้ ความสามารถ ของนักเรียน นักศึกษา ประขาซนทั่วไป

๔. การรับสมัครลอบ
๔.๑ วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบ ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบ ขอรับใบสมัครและยื่น 

ใบสมัครสอบได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่ กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลแม่ลาว ข้ัน ๒ 

ด้วยตนเอง ตั้งแต่วันที่ ๒๔ มิถุนายน ถึงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๔๖๗ ในวัน เวลา 

ราซการ

๔.๒ การแต่งกายผู้ที่ประสงค์จะสมัครสอบต้องแต่งกายด้วยชุดสุภาพสวมรองเท้าทุ้มส้น

๖. หลักฐานท่ีต้องย่ืนพร้อมใบสมัครสอบ
๖.๑ รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑ น้ิว ถ่ายครั้งเดียวกัน 

ไม่เกิน ๖ เดือน (นับถึงวันปีดรับสมัคร) จำนวน ๒ รูป

๖.๒ สำเนาวุฒิการศึกษา และระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript o f Records)

จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ กรณีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่น 

พร้อมใบสมัครได้ ก็ให้นำหนังสือรับรองวุฒิที่สถานศึกษาออกให้ โดยระบุสาขาวิชา 

ที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติ ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดปิดรับสมัคร 

มายื่นแทนก็ได้

๖.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๔ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๔ หลักฐานผ่านการเกณฑ์ทหาร จำนวน ๑ ฉบับ

๖.๖ ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เปีนโรคต้องห้ามตาม 

กฎ กพ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๔๔๓ จำนวน ๑ ฉบับ ที่เป็นฉบับตัวจริง

๖.๗ หนังสือรับรองการผ่านงานหรือสำเนาวุฒิบัตรความรู้พิเศษ (ถ้ามี) ทั้งนิ้ ให้ผู้สมัคร 

สอบรับรองสำเนาด้วยตนเองทุกฉบับ 

๗. ประกาศรายซ่ือผู้มีสิทธิเข้าสอบคัดเลือก
โรงพยาบาลแม่ลาว จะประกาศรายซื่อผู้ที่มีสิทธึ๋เข้าสอบคัดเสือกใน วันที่ ๑๖ 

กรกฎาคม ๒๔๖๗ ณบอร์ดประขาสัมพันธ์ โรงพยาบาลแม่ลาว หรือ 

http://wvwv.mae(aohospitaLmoph.go.th 
๘. วิธีการสอบคัดเลือก

โรงพยาบาลแม่ลาว จะทำการสอบคัดเสือกโดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ มีรายละเอียด ดังนิ้

- สอบข้อเขียน ๑๐๐ คะแนน
- ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) ๑๐๐ คะแนน

รวมทั่งหมด ๒๐๐ คะแนน

๙. สถานท่ีสอบคัดเลือก
๙.๑ โรงพยาบาลแม่ลาว จะดำเนินการสอบข้อเขียน สัมภาษณ์

ในวันท่ี ๑๘ กรกฎาคม ๒๔๖๗ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป 

ณ ห้องประชุมตึกอำนวยการ ข้ัน ๒ โรงพยาบาลแม่ลาว

http://wvwv.mae(aohospitaLmoph.go.th


เกณฑ์การตัดสินและประกาศผลการสอบคัดเลือก
๑๐.๑ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนสูงสุดของตำแหน่งที่ 

สอบเป็นอันดับที่ ๑ หากมีคะแนนตํ่ากว่าเกณฑ์ ๖๐ โรงพยาบาลแม่ลาว 

จะไม่พิจารณาขึ้นบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการคัดเลือกโดยจะขึ้นบัญชีสอบไว้มีกำหนด ๑ ปี 

หรือเมื่อมีการประกาศสอบคัดเลือกตำแหน่งเดียวกันใหม่ บัญชีเก่าถือเป็นอันยกเลิก 

๑๐.๒ ผู้ที่จะได้รับการบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราวต้องผ่านการทดลองการปฏิบัติงานโดยจะมี 

การประเมินในเดือนที่ ๑,๒ และ ๓ ซึ่งโรงพยาบาลฯ สามารถพิจารณายุติการทดลอง 

งานภายในสิ้นสุดเดือนที่ ๑ หรือ ๒ หรือ ๓ 

๑๐.๓ ประกาศผลการสอบคัดเลือก ในวันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๔๖๗ 

ณ บอร์ดประซาสัมพันธ์ โรงพยาบาลแม่ลาว หรือ 

http://www.mae[aohospita[.moph.go.th

๑๐.การรายงานตัวเข้าปฏิบัติงาน
๑๑.๑ ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกเป็นอันดับที่ ๑ ให้ไปรายงานตัว เพื่อบรรจุเข้าปฏิบัติงาน 

เป็นลูกจ้างชั่วคราวของโรงพยาบาลฯ ในวันที่ ๑ สิงหาคม ๒๔๖๗ เวลา ๐๘.๐๐ น.

หากไม่มารายงานตัวตามวันและเวลา ทางโรงพยาบาลจะถือว่าท่านสละสิทธี้ และจะทำ 

การเรียกบุคคลที่ได้อันดับสำรองเข้าบรรจุต่อไป

๑๑.๒ เริ่มบรรจุเข้าปฏิบัติงาน วันที่ ๑ สิงหาคม ๒๔๖๗ เวลา ๐๘.๐๐ น.

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ มิถุนายน พ.ศ.๒๔๖๗

(นายคงคักดื ขัยซนะ)

ผู้อำนวยการโรงพยาบาลแม่ลาว

http://www.mae%5baohospita%5b.moph.go.th

